

۱۰ تیر ۱۳۹۳، روز صنعت و معدن

به راهما ادامه می دهیم

گزارشی از برگزاری مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن



هستند، ۵ دقیقه زمان بسیار اندکی است؛ هر چند تلاش می‌کنم که مهم‌ترین آنها را در این جشن ملی که رئیس‌جمهور کشور نیز در آن حضور دارد، بیان کنم.

مهندس شافعی سپس عنوان داشت: در برنامه‌های توسعه قبل از انقلاب و در دهه ۱۳۴۰ تا ۱۳۵۱ به علت اعمال سیاست‌های مالی و پولی مسئولانه و نیز سیاست‌های حمایت از بخش خصوصی نرخ رشد اقتصادی ۱۰ درصد، نرخ تورم ۱/۹ درصد و سهم بخش خصوصی از اقتصاد به بالای ۸۴ درصد رسید.

وی ادامه داد: در برنامه‌های توسعه‌ای مذکور، ابتدا

متولی اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار مشخص شود

دکتر ناصر بزرگمهر - مجری مراسم - در ابتدا خطاب به سخنرانان و حاضرین گفت: رئیس‌جمهوری برای این همایش به ما دو ساعت فرصت داده‌اند که این فرصت بسیار مغتنم و عالی است، بنابراین از سخنرانان خواهش می‌کنم فقط به پنج دقیقه سخنرانی اکتفا نمایند؛ مهندس غلامحسین شافعی - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران - در این زمینه پاسخ داد: برای اشاره به چالش‌ها و معضلاتی که تولیدکنندگان و صنعتگران کشور با آن مواجه

اشاره:

مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن با حضور دکتر حسن روحانی - رئیس‌جمهور -، مسئولان و مدیران بخش‌های مختلف صنعت و معدن، اعضای تشکلهای صنعتی و معدنی، روسای اتاق‌های بازرگانی، خانه صنعت و معدن، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس دفتر و دستیار ویژه رئیس‌جمهور و همچنین مدیران و کارآفرینان بخش خصوصی کشور در سالن اجلاس سران برگزار شد.

دکتر روحانی در سخنرانی خود این پرسش را مطرح کرد که چرا بسیاری از صنایع ما بعد از ۴۰ سال قدرت رقابت را ندارند و تمام نامه‌هایشان به رئیس‌جمهور در این چند ماه این است که اگر دو مرکز بزرگ برای این صنعت وجود دارد، مبادا و مبادا که مرکز سومی تأسیس شود؟! تا کی باید از یک صنعت حمایت شود و چگونه باید روی پای خود بایستند؟ آنهایی که تجربه بلند و طولانی در تولید و صنعت دارند، بیایند به گفتگو بپردازند.

وی اذعان داشت: به مردم قول می‌دهم که کاسه تحریم شکسته شده و هیچ بندزنی قادر نیست که این کاسه را به صورت اول برگرداند، ما به راهمان ادامه می‌دهیم و به همه دوستان و ارزشمندان با زبان بسیار روان و آرام عرض می‌کنیم که ما انقلابمان را می‌شناسیم، ارزش‌ها را می‌دانیم و عزت ملی را هم پاس می‌داریم، خیلی غصه نخورید چرا که ما می‌دانیم چه کار می‌کنیم.



دولت، پاسخگویی دستگاه‌های اجرایی و کاهش فساد است و البته ترکیب خردمندانه دولت و بخش خصوصی می‌تواند افق جدیدی را شکل دهد.

در ادامه، رئیس پارلمان بخش خصوصی، رئیس جمهور را مورد خطاب قرار داد و گفت: شما بارها کتابچه قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار را نشان داده‌اید که این امر، حاکی از حمایت و اعتقاد شما به اجرای قانون مذکور است؛ بنابراین امیدواریم هر چه سریع‌تر متولی اجرای این قانون را نیز در کشور مشخص کنید. همچنین خلأ موجود این است که برای اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار متولی مشخصی در کشور وجود ندارد که پیشنهاد می‌کنیم معاون اول رئیس‌جمهور به عنوان متولی اجرای این قانون تعیین شود تا در اجرای دقیق آن، بسترهای لازم فراهم گردد.

خارج کردن اقتصاد ایران از رکود، مقدم بر

کاهش نرخ تورم است

سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی - رییس خانه صنعت و معدن ایران - سخنران بعدی مراسم روز صنعت و معدن بود. وی ابتدا اعلام داشت: به نمایندگی از جامعه کار و تولید در خدمت شما هستیم و می‌خواهم اعلام کنم دولت با همکاری اصحاب صنعت و معدن می‌تواند راهکارهای مقبولی را برای رفع مشکلات به جای مانده در این حوزه

کل عوامل تولید به صفر رسید؛ ضمن اینکه نرخ رشد اقتصادی نیز به نصف اهداف برنامه و تورم به ۲ برابر این اهداف رسید.

رئیس پارلمان بخش خصوصی یادآور شد: به دلیل ضعف دولت در اجرای این برنامه، عملکرد بسیاری از متغیرهای اقتصادی برخلاف برنامه پیش‌بینی شده پیش رفت ضمن این که در برنامه پنجم نیز در طول سال‌های ۸۴ تا ۹۰، کشور به درآمدهای رویایی دست پیدا کرد اما حاصل آن چیزی جز فاجعه نبود؛ با این منابع سرشار ارزی در برنامه پنجم توسعه، تولید و صنعت کشور بی‌پناه‌تر شد و واسطه‌گری مالی رشد افزایشی به خود گرفت به نحوی که بازار ایران به بهشت تولیدکنندگان خارجی تبدیل شد.

به اعتقاد مهندس شافعی، در این سال‌ها جمع تسهیلات بانکی به نحوی شکل گرفت که بخش بازرگانی و خدمات ۱۱۸ هزار میلیارد تومان، ساختمان ۹۸ هزار میلیارد تومان، صادرات ۲ هزار میلیارد تومان، کشاورزی ۲۹ هزار میلیارد تومان و صنعت ۶۰ هزار میلیارد تومان از منابع بانکی تسهیلات دریافت کردند که با این اتفاق باید وضعیت تولید و صنعت از آنچه که هم اکنون مشاهده می‌شود؛ وخیم‌تر باشد.

وی اضافه کرد: پیش از آزادسازی، کشور نیازمند اصلاحاتی همچون تضمین حقوق مالکیت، اجرای قراردادهای ایجاد ثبات، ارتقای کارآمدی

دولت حمایت‌های لازم را از بخش تولید و صنعت به عمل آورد و بعد از اجرای برنامه‌های توسعه‌ای خود را از اقتصاد کنار کشید و اقتصاد را به بخش خصوصی سپرد و به وظیفه نظارت بازگشت.

به گفته رئیس پارلمان بخش خصوصی، در برنامه‌های توسعه‌ای بعد از انقلاب از جمله برنامه اول و دوم، مبنای کار خصوصی‌سازی بود اما به دلیل عدم انضباط پولی، مالی و ارزی و نبود انسجام در اجرای برنامه‌ها و بسته حمایتی، اجرای این برنامه‌ها با شکست مواجهه و راهبرد آزادسازی در این برنامه نیمه‌کاره رها شد.

مهندس شافعی تصریح کرد: در برنامه سوم توسعه به دلیل پایبندی دولت به اجرای برنامه و برخی نهادسازی‌های مناسب از جمله حساب ذخیره ارزی و تصویب قانون سرمایه‌گذاری خارجی در کنار ایجاد شفافیت نسبی و انسجام در اجرای برنامه‌ها، عملکرد آزادسازی تا حدودی موفق بود؛ ضمن این که برخلاف برنامه‌های توسعه‌ای، در این برنامه حجم تصدی دولت محدود شد و بر همین اساس در برنامه سوم بود که بهره‌وری کل عوامل تولید به رشد ۱/۵ درصدی رسید.

وی ضمن اشاره به این مطلب که در برنامه سوم، سالانه ۶۰۰ هزار شغل ایجاد شد؛ اذعان داشت: در برنامه چهارم عملکرد ضعیفی از دولت در راستای خصوصی‌سازی به جا ماند، حجم دخالت دولت در تصدی‌گری‌ها افزایش یافت و نرخ رشد بهره‌وری



ارایه نماید.

وی یادآور شد: چالش‌های صنعت ایران، عمیق، مزمن و انباشته شده است و به تازگی پدیدار نشده‌اند که به سادگی و به سرعت قابل حل باشند لذا برای حل این مشکلات لازم است دولت و سایر قوا با همکاری با هم به راه حل فراگیر دست یابند که در این خصوص باید ساز و کارهای لازم برای پایش و تحقق این همکاری اندیشیده شود. به گفته سهل آبادی، نقدینگی و بدهی‌های معوق

مهندس شافعی: در برنامه چهارم عملکرد ضعیفی از دولت در راستای خصوصی سازی به جا ماند، حجم دخالت دولت در تصدی گری‌ها افزایش یافت و نرخ رشد بهره‌وری کل عوامل تولید به صفر رسید؛ ضمن اینکه نرخ رشد اقتصادی نیز به نصف اهداف برنامه و تورم به ۲ برابر این اهداف رسید.

همراه با جریمه‌های بالا، مسأله اصلی و عاجل صنعت و معدن کشور است به طوری که کمبود نقدینگی و فقدان حمایت مالی نظام بانکی از صنعت و فشارهای ناشی از جریمه‌های سنگین، امکان پویایی صنعت در جهت هماهنگ کردن خود با تحولات اقتصادی از جمله هماهنگی با اهداف طرح هدفمندی یارانه‌ها را از آن سلب کرده است.

رییس خانه صنعت و معدن ایران، ضمن اشاره به

این مطلب که سهم بخش صنعت از بدهی معوقه بانک‌ها تنها حدود ۱۵ درصد است؛ تصریح کرد: در حالی که سهم اشتغال بخش صنعت در اقتصاد کشور، بیش از ۳۰ درصد می‌باشد.

به گفته وی، دولت باید برای حل مسأله بدهی‌های معوق بخش صنعت و بخشودگی جرایم آنها و تقسیم مجدد اقدامات موثری انجام دهد هم‌چنین باید به این نکته اشاره نمایم که حجم بدهی‌های معوق بخش صنعت کمتر از کسری منابع یارانه دولت است و اگر دولت تنها در مورد بخشودگی جرایم و تقسیم مجدد وام‌های معوق اقدام کند، گام بزرگی در جهت خیز صنعت کشور برداشته است.

سهل آبادی به اخبار مبنی بر اجرای برنامه تازه در راستای افزایش اشتغال‌زایی در کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به مشکلات ساختاری و نهادی موجود، اجرای هرگونه برنامه شتابزده اشتغال‌زایی تنها به افزایش نقدینگی سرگردان و تورم دامن خواهد زد و به سرنوشت طرح بنگاه‌های زودبازده گرفتار خواهد شد؛ پس می‌توان میزان بخشودگی‌ها را با وضعیت اشتغال بنگاه‌ها پیوند داد به گونه‌ای که بنگاه‌های تولیدی به نسبت تعداد اشتغال خود از بخشودگی جرایم بانکی برخوردار شوند؛ در همین زمینه تجربه کشورهای دیگر به‌ویژه تجربه موفق کره جنوبی، حاکی از وجود راهکارهای جدی برای حل و فصل بدهی‌های معوق می‌باشد.

به اعتقاد این فعال صنعتی، خارج کردن اقتصاد

ایران از رکود، مقدم بر کاهش نرخ تورم است و در حال حاضر عمده همت و توان دولت معطوف به سیاست‌های انقباضی در جهت کاهش تورم شده اما نباید فراموش کرد که اگر مشکل تورم رکودی کشور، به صورت یکپارچه دیده و چاره‌اندیشی نشود، هرگز از چرخه رکود تورمی خارج نخواهیم شد

رییس خانه صنعت و معدن ایران، مواردی هم‌چون کاهش شدید اعتباردهی نظام بانکی، افزایش ۲۵ درصدی حداقل دستمزدها، افزایش ۳۰ درصدی نرخ مالیات بر ارزش افزوده، افزایش ۲۵ تا ۷۵ درصدی قیمت حامل‌های انرژی، افزایش ده درصدی نرخ ارز و افزایش نرخ سود وام‌های صنعتی از ۱۴ به ۲۲ درصد را از جنس سیاست‌های انقباضی دانست که رکود را در اقتصاد کشور عمیق‌تر کرده است.

وی با اشاره به اینکه شرایط دولت را درک می‌کنیم، اعلام نمود: دولت پیشین، افسار تورم را رها کرد و به پخش پول و ارائه وام و برنامه‌های اشتغال‌زایی صوری پرداخت که امیدواریم دولت یازدهم نیز تنها به فکر کاهش تورم نباشد و برنامه جدی برای رکود صنعت مدنظر قرار دهد.

سهل آبادی، لازمه توسعه کشور و رفع مشکلات را اخذ تصمیمات یکپارچه برای خروج از رکود و تورم موجود در جامعه دانست و ابراز امیدواری نمود که در این میان، نقش تشکل‌ها پررنگ‌تر شود تا فعالان صنعتی بتوانند به صورت مستقیم



سید عبدالوهاب سهیل آبادی - رئیسین خانه صنعت و معدن ایران



علی یزدانی - رئیس ستاد بزرگراه‌های روز صنعت و معدن



است. نایب رییس خانه معدن ایران در ادامه به بیان مهم‌ترین محورهای مورد تقاضای اهالی صنعت و معدن کشور پرداخت که به شرح زیر هستند: ۱- اجرای دقیق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و عملیاتی کردن این سیاست‌ها با استفاده از ظرفیت‌های نهادها و تشکل‌های بخش خصوصی به منظور افزایش بهره‌وری و کاهش آسیب پذیری اقتصاد و صنعت کشور

رئیس خانه صنعت و معدن ایران: دولت پیشین، افسار تورم را رها کرد و به پخش پول و ارائه وام و برنامه‌های اشتغالزایی صورتی پرداخت که امیدواریم دولت یازدهم نیز تنها به فکر کاهش تورم نباشد و برنامه جدی برای رکود صنعت مدنظر قرار دهد.

۲- تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور با همکاری تشکل‌های صنعتی و کارشناسان اقتصادی و تصویب آن در نهادهای قانونی
۳- تصویب و اجرایی شدن لایحه «حمایت از تولید» با لحاظ کردن پیشنهادهای ارائه شده از سوی بخش خصوصی
۴- بازرینی و بازرنگری در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ و بازرینی فرآیندها و برنامه دستگاه‌های اجرایی در رابطه با اجرای این سیاست‌ها و نیز

محورها اشاره می‌کنم و کل سخنانم را به صورت مکتوب تقدیم رییس جمهوری و وزیر صنعت، معدن و تجارت خواهم کرد.

وی روز صنعت و معدن را روز بزرگداشت شأن و منزلت تمامی کارآفرینان فهیم و سخت‌کوش در همه جای کشور بزرگ و پهناور ایران و فرصتی برای ارزیابی دوباره راه‌های رفته و راه‌های پیش رو، فرصتی برای تفهیم و تفاهم متقابل میان دولت و صاحبان صنایع و معادن ایران و سرانجام فرصتی برای گفتگو و تبادل نظرها و تجارب خانواده بزرگ و گسترده صنعت و معدن برای ایجاد رونق اقتصادی و ساختن کشوری آباد و سرفراز در شأن مردم شریف ایران اسلامی دانست.

بهرامن با بیان این مطلب که کشور ما با در اختیار داشتن منابع عظیم نفت و گاز و ذخایر فراوان معدنی و به ویژه نیروی انسانی با تحصیلات عالی طبعاً نباید دغدغه رکود و بیکاری داشته باشد؛ مشکل اصلی را فقدان راهبردها و راهکارهای عملی برای فعلیت بخشیدن به این منابع در کشور دانست و گفت: به گمان ما، محور و مرکز ثقل سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، تمرکز واقعی برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران کلان اقتصادی کشور بر روی همین منابع داخلی با رویکرد برون‌گرایی است. وی افزود: تناقض دردناک کشور ما غنای ذخایر و فقر سرمایه‌گذاری است و برای غلبه بر این معضل تراژیک، اجرایی نمودن کامل قانون بهبود مستمر و فضای کسب و کار یک نیاز فوری و حیاتی

در فرایند تصمیم‌سازی‌های مرتبط با این بخش از اقتصاد کشور بیش از پیش مشارکت کرده و از ظرفیت‌های فکری و اجرایی آنها در این مسیر استفاده بهینه شود.

وی نیز خطاب به رییس جمهور گفت: خانه صنعت و معدن ایران در کنار شما محکم ایستاده و ایمان دارد از گردنه سخت کنونی به سلامت خواهیم گذشت، چرا که ما به دولت شما اطمینان و ایمان داریم. وی سپس دکتر روحانی را رییس جمهوری محبوب، صلح‌طلب و زیبا خطاب کرد که بیان این مطلب موجب تشویق مدعوین شد. هنگامی که اتمام زمان سخنرانی توسط مدیران برگزاری مراسم به وی اعلام شد؛ سهیل آبادی خطاب به رییس جمهور بیان داشت: من به نمایندگی از بسیاری اینجا سخن می‌گویم و سپس رو به مجری ادامه داد: سر جدم به من اجازه دهید چند دقیقه دیگر سخن بگویم!

تقویت صندوق توسعه ملی و تبدیل آن به محور اصلی تأمین سرمایه کشور

سخنران بعدی مراسم روز صنعت و معدن، محمدرضا بهرامن - نایب رییس خانه معدن ایران - بود که با ابراز خرسندی از حضور رییس جمهور در این مراسم اعلام کرد: باید از حضور شما قدردانی کرد که با این مشغله کاری نشان دادید صنعت و معدن کشور را رکن اساسی اقتصاد می‌دانید؛ برای این که بتوانیم از سخنان رییس جمهوری بهره کامل ببریم تنها به برخی از



قیمت‌گذاری و متابعت از شیوه‌های بازارهای رقابتی در این حوزه در کنار خلق ابزارهای مناسب از جمله استفاده از توانمندی‌های تشکلی‌های مردم نهاد به منظور رعایت حقوق مصرف‌کنندگان ۱۴- کاهش مداخله دولت در بازار پول و اتخاذ سیاست‌های مناسب در این حوزه به منظور هدایت منابع مالی به سمت تولید و تأمین نیازمندی‌های مالی تولیدکنندگان کشور ۱۵- ارتقاء بهره‌وری نیروی کار و سرمایه در بخش تولید با اجرای ماده (۷۹) قانون برنامه پنجم توسعه و آیین‌نامه مصوب آن ۱۶- بازبینی اهداف و ارقام مشخص شده در اسناد توسعه ای کشور نظیر برنامه پنجم توسعه، تعیین اهداف واقع بینانه در برنامه ششم توسعه با توجه به عقب‌ماندگی‌های اخیر در تحقق اهداف مشخص شده در این اسناد ۱۷- فراهم آوردن امکان دسترسی هر چه سهل‌تر به آمار و اطلاعات به‌روز و دقیق صنعتی و معدنی و ایجاد زمینه‌های لازم برای تأسیس و فعالیت موسسات خصوصی معتبر جهت جمع‌آوری، تنظیم و انتشار آمار و اطلاعات اقتصادی و صنعتی مورد نیاز

مهم‌ترین اقدامات انجام شده دولت در راستای رفع موانع تولید

در ادامه، مجری مراسم پیش از دعوت مهندس نعمت‌زاده به جایگاه سخنرانی، به بیان داستان ضرب‌المثل «تیش عقرب نه از ره کین است،

قانون و مآخذ قرار دادن دفاتر قانونی شرکت‌ها ۸- مدیریت منابع ارزی با تأکید بر تأمین نیازهای تولید ملی و کارآفرینی و ثبات ارزش پول ملی و همچنین حمایت از تولید محصولات صادرات محور ۹- اجرای دقیق قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به نحوی که تخصیص منابع مربوط به بهینه‌سازی مصرف انرژی در واحدهای تولیدی و حمایت از تولیدکنندگان بخش صنعت براساس دو شاخص میزان آسیب‌پذیری و میزان بهره‌وری مصرف انرژی در زیر بخش‌های مختلف صورت پذیرد ۱۰- ضرورت افزایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی و کاهش موانع ذهنی و عینی این مؤلفه مهم توسعه اقتصادی. موانعی همچون ذهنیت منفی نسبت به سرمایه‌گذاری خارجی، توسعه نامناسب بازار مالی، ضعف امنیت مالی و بیمه سرمایه‌گذاری، مقررات اداری پیچیده و دیوان‌سالاری گسترده، قوانین و مقررات نامناسب ۱۱- تسریع در ایجاد تحول اساسی در ساختارهای بخش عمومی و دستگاه‌های اجرایی و طراحی ساختار مطلوب با توجه به رتبه نازل کشورمان در امر شفافیت و مبارزه با فساد اداری و اقتصادی ۱۲- تقویت صندوق توسعه ملی و تبدیل این صندوق توسعه‌ای به محور اصلی تأمین سرمایه و توسعه کشور با تأکید بر تأمین نیازهای سرمایه‌ای بخش خصوصی ۱۳- عدم مداخلات اداری دولت در امر

حضور حداکثری بخش خصوصی در فعالیت‌هایی که امکان واگذاری آنها توسط دستگاه‌های دولتی وجود دارد. ۵- ارتقاء سهم معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص ملی و اولویت دادن به تأمین مواد مورد نیاز صنایع داخلی کشور و نیز تصویب و اجرایی نمودن «استراتژی توسعه معدن» کشور از طریق سامان‌دهی امکانات و ظرفیت‌های موجود حول نقشه راه مشخص

نایب رئیس خانه صنعت و معدن ایران: کشور ما با در اختیار داشتن منابع عظیم نفت و گاز و ذخایر فراوان معدنی و به ویژه نیروی انسانی با تحسیلات عالی طبعاً نباید دغدغه رکود و بیکاری داشته باشد؛

۶- بازنگری قوانین کار، بیمه و تجارت، به گونه‌ای که این قوانین اولاً منطبق با استانداردهای جهانی باشند، ثانیاً قابلیت اجرا با فناوری روز دنیا را داشته باشند و ثالثاً از اظهار نظر سلیقه‌ای مجریان دور باشد ۷- استقرار عدالت مالیاتی جهت ارتقای درآمد ملی از طریق شناسایی منابع جدید و نامشهود درآمدی و وصول مالیات از آنها در مسیر کاهش فشارهای مالیاتی از واحدهای تولیدی و اعمال منصفانه



تسهیلات پرداختی صندوق این است که برای آن یک کف تعیین شده است و تسهیلات شامل طرح‌هایی که به منابع کم نیاز دارند، نمی‌شود.

صنعت باید پیشقراول توسعه باشد

در ادامه مراسم مهندس رضا رحمانی - رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی - که وقتی برای سخنرانی برایش در نظر گرفته نشده بود، تقاضای سخنرانی کرد که پیش از سخنرانی رئیس جمهور برای ایراد سخنرانی

پرداخت و یادآور شد: سال گذشته تنها ۲۹ درصد از تسهیلات بانکی به بخش صنعت و معدن اختصاص یافت در حالی که در شرایط متعارف این رقم حدود ۳۸ درصد می‌باشد که در این مورد گزارش به شورای پول و اعتبار ارائه شده و درخواست افزایش سهم بخش صنعت و معدن از تسهیلات بانکی را مطرح کرده‌ایم.

وی نیاز بخش تولید را افزایش سریع منابع بانکی برای پاسخگویی به متقاضیان و حمایت موثر از صادرات غیرنفتی دانست و افزود: از سال ۱۳۹۰ به بعد هیچ اعتباری برای حمایت از صادرات غیر نفتی اختصاص پیدا نکرده در حالی که در سال‌های قبل از آن بودجه خاصی برای جواز صادراتی غیر نفتی مشخص می‌شد.

وزیر صنعت به لزوم تعیین تکلیف چگونگی تسویه بدهی ارزی واحدهای تولیدی نیز پرداخت و گفت: این موضوع طی چندسال اخیر به یکی از معضلات اصلی صنعتگران تبدیل شده که باید برای رفع آن راهکارهای منطقی اخذ نمود که البته در این مورد پیشنهاداتی در دست بررسی است.

به گفته وی، در گذشته، قراردادهای نیمه دوم به امضای متولیان صندوق توسعه ملی و بانکها می‌رسید که مشکلاتی در پرداخت ایجاد می‌کرد اما قراردادهای امسال منعقد شده است و امیدواریم از نیمه دوم تیر بانکهای عامل، پرداخت کنند؛ ضمن این که نرخ و میزان تسهیلات برای مناطق غیر برخوردار متفاوت است و تنها نقطه منفی

اقتضای طبیعتش این است»؛ پرداخت و افزود: وزیر صنعت هم نیش زیاد می‌بیند اما طبیعتش کمک کردن است!!

مهندس محمدرضا نعمت‌زاده - وزیر صنعت، معدن و تجارت - نیز حضور رئیس جمهور را در جمع صنعتگران، معدنکاران و تولیدکنندگان غنیمت دانست و از حضور وی در این مراسم تشکر و قدردانی به عمل آورد. سپس اعلام کرد که ۳۵ مورد از موانع تولید مورد بررسی قرار گرفته و اقداماتی جهت رفع آن در حال انجام است.

وی، تلاش در جهت کنترل و مهار تورم بالا، تدبیر برنامه‌ریزی و تلاش برای رفع تحریم‌های ظالمانه، اقدام در زمینه تعیین کارگروه مشخص برای خروج از رکود و ایجاد رونق اقتصادی و ارائه راهکارهایی برای خروج از رکود بر اساس پیشنهاد صنعتگران و معدنکاران و ارائه آن به دولت را از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در راستای رفع موانع تولید برشمرد و در بخش دیگر سخنرانی خود گفت: طی ۳ ماهه اول امسال شاهد افزایش تولید در صنایع مختلف از جمله صنایع معدنی، صنایع غذایی، پتروشیمی، لوازم خانگی و خودروهای سبک بوده‌ایم.

مهندس نعمت‌زاده با بیان این مطلب که وزارتخانه متبوعش مانند سایر دستگاه‌ها، برنامه‌های خود را در اجرای سیاستی‌های اقتصاد مقاومتی تهیه کرده که پس از تایید در شورای اقتصاد اجرایی خواهد شد؛ به لزوم تأمین نقدینگی مورد نیاز بخش تولید

وزیر صنعت، معدن و تجارت: از سال ۱۳۹۰ به بعد هیچ اعتباری برای حمایت از صادرات غیر نفتی اختصاص پیدا نکرده در حالی که در سال‌های قبل از آن بودجه خاصی برای جواز صادراتی غیر نفتی مشخص می‌شد.

به جایگاه دعوت شد. وی با بیان این مطلب که لازمه حمایت از تولید به عنوان یکی از راهبردهای اساسی کشور این است که قانون بهبود فضای کسب و کار محور باشد و سایر سیاستهای پولی و مالی در کنار آن باشد؛ اذعان داشت: اصلاح فضای کسب و کار و تدوین استراتژی توسعه صنعتی دو خواسته اصلی ماست.

وی افزود: حمایت از تولید از همان ابتدا در برنامه‌های رئیس جمهور بوده و منش و روش



اینکه منابع غنی را در اختیار داشتند، توانستند در مراحل صنعتی رشد چشمگیری داشته باشند. بسیاری از کشورها صنعتی شدند، چون در کنار آب‌های آزاد قرار دارند، بسیاری از کشورها صنعتی شدند چون در منطقه جغرافیایی خاصی قرار گرفته بودند تا کشورهای مختلف را بهم متصل کنند، بسیاری از کشورها به خاطر توسعه انسانی و داشتن دانشگاه‌های بزرگ و صنعتی و محققان و تالاشگران ویژه توانستند در عرصه‌های مختلف پیشرفت داشته باشند، اما چرا کشوری که همه این موارد را دارد در حال حاضر شاهد پیشرفت آنچنانی نبوده است؟

دکتر روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، دارای بزرگترین ذخایر گاز جهان است، افزود: در کشور ما توسعه انسانی، ذخایر نفتی و دسترسی ۲۰۰۰ کیلومتری به آب‌های آزاد در جنوب کشور به راحتی وجود دارد، از این رو به طور حتم با توجه به وضعیت صنعت ایران می‌تواند از مزیت تجاری ویژه‌ای برخوردار باشد و کشوری است که می‌تواند شمال و جنوب را بهم متصل کند.

به گفته وی، کشوری که این همه نایب و دانشجو دارد و بیش از نیم قرن سابقه حرکت صنعتی دارد، چرا نمی‌تواند مولفه‌های صنعتی شدن را داشته باشد، اشکال ما چیست و این موضوع از کجا نشأت می‌گیرد؟

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اشکال از برنامه اول یا دوم است، گفت: اشکال از برنامه‌ریزی دولت، از

درصد وصولی حقوق مالکانه معدن در اختیار صنعت قرار بگیرد در حالی که این رقم تاکنون حدود ۱۰ درصد بوده است و باید ۱۵ درصد نیز در مناطق معدنی هزینه می‌شد که این رقم نیز حدود ۳ درصد بوده است.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس سپس یادآور شد: از رئیس‌جمهور به دلیل حمایت از تولید، کنترل تورم و ارائه برنامه‌های خروج از رکود تشکر ویژه می‌کنم. وی سپس خطاب به دکتر روحانی گفت: منش، روش و صحبت‌های حضرت‌عالی، آرامش به فضای تولید داده و من باز هم از شما تشکر می‌کنم.

دولت برای شکستن رکود مصمم است

پس از سخنرانی‌های نمایندگان تشکل‌های صنعتی و معدنی و هم‌چنین وزیر صنعت و رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، نوبت به سخنرانی دکتر حسن روحانی رسید که سخنرانی خود را با تبریک ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن، بهار قرآن و ماه شب‌های عزیز قدر و ایام احترام به مولای متقیان علی (ع) و امام حسن مجتبی (ع) آغاز نمود. وی سپس روز صنعت و معدن روز تالاشگران، تولیدگران، صنعتگران، کارآفرینان و آنها که کشور را در مسیر توسعه و پیشرفت قرار داده‌اند و می‌دهند را تبریک گفت.

وی عنوان داشت: در شرایط فعلی، بسیاری از کشورها به خاطر اینکه صاحب منابع گازی بودند پیشرفت کردند و برخی از کشورها نیز به دلیل

ایشان به تولید آرامش داده است.

رئیس کمیسیون صنایع مجلس یادآور شد: به گفته مقام معظم رهبری صنعت باید پیش‌قراول توسعه باشد و در کشورهای توسعه یافته نیز صنعت مرکز ثقل همه سیاست‌هاست در حالی که صنعت در کشور ما، طی سال‌های اخیر شرایط متفاوتی داشت و در زمانی که دشمنان ما سعی در متوقف کردن صنعت داشتند؛ برخی تصمیمات داخلی هم با این سیاست‌ها همسو

رئیس کمیسیون صنایع و معادن: در حوزه تولید امسال به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز داریم که با وجود مصوبه ۱۰ درصد ریالی صندوق توسعه ملی تا به امروز این مورد عملیاتی نشده است؛ هم‌چنین از سهم ۳۰ درصدی تولید از درآمدهای هدفمندی یارانه‌ها که ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده بود چیزی به صنعت و تولید اختصاص نیافت.

بوده است.

به گفته وی، در حوزه تولید امسال به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز داریم که با وجود مصوبه ۱۰ درصد ریالی صندوق توسعه ملی تا به امروز این مورد عملیاتی نشده است؛ هم‌چنین از سهم ۳۰ درصدی تولید از درآمدهای هدفمندی یارانه‌ها که ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده بود چیزی به صنعت و تولید اختصاص نیافت.

مهندس رحمانی اضافه کرد: انتظار داریم ۶۵



در ماه خرداد، قیمت مواد خوراکی نه تنها افزایش نداشت بلکه در مواردی کاهش هم داشت که این خبر خوشی برای کارآفرینان نبود اما برای ملت ایران در راستای ایجاد یک ثبات، خبر خوبی است. وی بیان داشت: نرخ تورم ماهانه به طور متوسط حدود یک درصد و یا زیر یک درصد است، در ماه خرداد ۰/۸ و در بعضی نیز ۰/۱ بود، اما نرخ تورم یک واحد درصدی به معنای اطمینان به جامعه‌ای است که می‌خواهد تلاش کند و این به معنای

رئیس جمهور: کشوری که این همه نابغه و دانشجو دارد و بیش از نیم قرن سابقه حرکت صنعتی دارد، چرا نمی‌تواند مولف‌های صنعتی شدن را داشته باشد، اشکال ما چیست و این موضوع از کجا نشأت می‌گیرد؟

ثبات حرکت معقولانه و کنترل شده روبه جلو است. دکتر روحانی تصریح کرد: در ماه‌های اخیر گفته می‌شود که رکود و تورم با هم است اما در اصل هر کدام آغاز کننده باشد به دومی اعتراض می‌کنند، اگر نخست رکود باشد به تورم اعتراض می‌کنند و می‌گویند دولت فقط به فکر رونق است پس تورم چه شد؟ مگر می‌شود زندگی کرد، مگر می‌شود پیش‌بینی کرد فردا چه می‌شود؟!

تولیدگر و قانونگذار باید مذاکرات برد - برد داشته باشند تا ببینند مشکل از کجاست. وی تصریح کرد: ما نیازمند به سرمایه طبیعی، انسانی و اجتماعی هستیم که اگر سرمایه‌های طبیعی، معادن و جایگاه جغرافیایی ایران نبود و نباشد و اگر اتصال کشور ما به آب‌های آزاد جنوب، راه‌آهن، جاده، مسیر هوایی و توسعه انسانی که کشور را به همه جا متصل می‌کند نبود، ما دچار مضیقه بزرگی می‌شدیم.

به اعتقاد رئیس‌جمهور، ما امروز نیاز به سرمایه اجتماعی داریم و برای آن باید به آینده و به یکدیگر اعتماد داشته باشیم، ما بایستی به قانون احترام بگذاریم و ثبات و امنیت در آینده کشور را ببینیم. باید مطمئن شویم که دولت، دولتی نیست که در یک جلسه بدون مشورت و بدون مطالعه تصمیم‌گیری کند، باید مطمئن شویم که این دولت توان نگهداری ثبات و آرامش بازار را دارد.

رئیس قوه مجریه با بیان اینکه امروز در موضوع تورم دولت به قول‌های خود عمل کرده است، افزود: اگر گفته شد تورم قابل مهار است، در سال ۹۲ و ادامه آن در سال ۹۳ دیدیم که تورم نقطه به نقطه ما به ۱۴/۷ رسید؛ یعنی تورم از ۴۳ درصد به زیر ۱۵ درصد آمده است، این مهم برای صاحبان حرف، کارآفرینان و صنعتگران ما باید اطمینان‌بخش باشد.

دکتر روحانی با اعلام این که دولت روند کاهش تورم در سال جاری را ادامه خواهد داد، بیان داشت:

قانون مجلس، سیاست‌های کلی و چشم‌انداز ۲۰ ساله است. بیایید کلاه خودمان را یک بار قاضی کنیم و ببینیم اشکال کار از کجاست، می‌خواهم جمله‌ای بگویم و خواهش می‌کنم آن را گزنده تلقی نکنید: اگر انرژی را به قیمت جهانی تحویل تولید دهیم، تولید کشور ما قدرت صادرات دارد؟! اگر دروازه‌های کشور را باز بگذاریم و تعرفه و حمایت از تولید را کنار بگذاریم، تولید کشور ما توان رقابت با منطقه و جهان را دارد؟!

به گفته، مگر می‌شود در یک کشور برای همیشه از صنعت حمایت کرد؟ نوزاد و نوجوان نیازمند حمایت هستند، اما آیا جوان بالغ، توانمند و رشیدی که بیش از ۴۰ سال از عمرش می‌گذرد باز هم نیاز به حمایت دارد؟ آن وقت می‌توانیم بگویم این جوان در مسیر پیشرفت قرار می‌گیرد؟ اگر حمایت در کنار رقابت نباشد، حمایت مخرب خواهد بود.

رئیس قوه مجریه تصریح کرد: چرا بسیاری از صنایع ما بعد از ۴۰ سال قدرت رقابت را ندارند و تمام نامه‌هایشان به رئیس‌جمهور در این چند ماه این است که اگر دو مرکز بزرگ برای این صنعت وجود دارد، مبادا و مبادا که مرکز سومی تأسیس شود؟! تا کی باید از یک صنعت حمایت شود و چگونه باید روی پای خود بایستد؟ آنهایی که تجربه بلند و طولانی در تولید و صنعت دارند، بیایند به گفتگو بپردازند.

دکتر روحانی ادامه داد: این مذاکرات برد - برد تنها با خارجی‌ها نیست، دولت و بخش خصوصی،



می‌کند باید برای آن محدودیت قائل شویم که این امر ضروری است، حتی گاهی باید تکنولوژی تغییر کند و گاهی نوآوری به وجود آید. اگر در خودرو، مسأله‌ای را ضروری برای امنیت جان مردم می‌دانیم، محدودیت در این امر بحث درست و ضروری خواهد بود و اگر در جایی که امکان‌پذیر است خام‌فروشی نکنیم محدودیت برای خام‌فروشی امری عقلانی و درست است.

به‌گفته رئیس‌جمهور، دولت در برخی از موارد باید محدودیت را به نفع جامعه، مردم، سلامت و امنیت فرزندانمان ایجاد کند و آنجایی که محدودیت‌ها مشکل‌آفرین است و مفید نیست دولت باید در برابر آن‌ها مقابله کند.

وی حل مشکلات مربوط به امر تولید را برعهده دولت دانست و اضافه کرد: باید فضای روابط خارجی را مناسب قرار دهیم تا راحت‌تر مواد اولیه و تکنولوژی به کشور وارد شود و حتی در زمینه پولی و مالی تبادلات لازم وجود داشته باشد.

بخش دیگر سخنرانی دکتر روحانی به اقدامات دولت در عرصه سیاست خارجی طی ۱۱ ماه گذشته اختصاص داشت. وی گفت: گام‌های برداشته شده در این مدت شرایط را برای تولید مناسب‌تر کرده و به خاطر برخی از مشکلات تحریم توانستیم در برخی از بخش‌ها و حتی صنعت خودرو که سابقه طولانی داشت، اثر بگذارد و قطعاً قدم‌هایی که تاکنون برداشته شده؛ ادامه می‌یابد.

کرده است برای اجرای بند «ق» سرمایه کافی برای تغییر وسایل گازسوز را در اختیار می‌گذارد، در زمینه مترو و ناوگان حمل و نقل عمومی نیز اقدامات خوبی از سوی دولت صورت گرفته است اما ناچاریم که یکسری خودرو با سوخت کم را وارد کشور کنیم.

دکتر روحانی با اشاره به این که نمی‌توان گفت در زمینه خودرو یک حرکت سریع کیفی رخ داده است، افزود: در زمینه صنعت یکسری محدودیت‌ها باید از سوی دولت ایجاد شود که اعمال این محدودیت‌ها به نفع کشور است، اما در مقابل نیز اعمال برخی از محدودیت‌ها به ضرر کشور بوده و باید برداشته شود.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در زمینه تولید اگر پیچ و خم غیر ضروری برای دادن مجوز در میان باشد، به معنای ناصحیحی است و اگر در بخش‌هایی از سیستم اداری ما فساد وجود داشته باشد، به معنای محدودیت غیر عقلانی است.

وی با بیان اینکه وجود برخی از محدودیت‌های عقلانی درست است و باید در کشور اجرایی شود، تصریح کرد: اگر ما برای برخی از صنایع از جمله مسائل زیست محیطی محدودیت قرار دهیم، درست نیست و باید شیوه جدیدی را در این زمینه لحاظ کنیم.

دکتر روحانی، هدف نهایی از صنعت را نفع مردم دانست و گفت: صنعت باید به نفع مردم و جامعه تمام شود و اگر صنعتی است که محیط را آلوده

وی با بیان این مطلب امروز می‌توانیم بگوییم اولین قدم برای کاهش تورم را برداشته‌ایم، تصریح کرد: با مشورت کارشناسان به این نظر رسیدیم که زمانی تورم بسیار فزاینده بوده و حرکت سریع دارد، هم‌زمان رکود هم داریم، بنابراین در قدم اول باید تورم را مهار کرد و سپس برای رکود که سخت‌تر از تورم هست هم اقدام کنیم.

وی با اشاره به افزایش تولید خودرو، فولاد، پتروشیمی و لوازم خانگی گفت: این اولین قدم

رئیس‌جمهور: مگر می‌شود در یک کشور برای همیشه از صنعت حمایت کرد؟ نوزاد و نوجوان نیازمند حمایت هستند، اما آیا جوان بالغ، توانمند و رشیدی که بیش از ۴۰ سال از عمرش می‌گذرد باز هم نیاز به حمایت دارد؟ آن وقت می‌توانیم بگوییم این جوان در مسیر پیشرفت قرار می‌گیرد؟ اگر حمایت در کنار رقابت نباشد، حمایت مخرب خواهد بود.

برای شکستن رکود در کشور است و بنده باید بگویم که دولت در زمینه بهبود تولید رشد گاز و پتروشیمی اقدامات مثمر ثمری را انجام داده است. ضمن این که دولت ۴ فاز از پارس جنوبی را به مرحله تولید رسانده و ۴ فاز آن نیز را در سال بعد به بهره‌برداری خواهد رساند و دولت یازدهم توانسته در جهت رشد تولید در صنعت نفت گام‌های مثمر ثمری را بردارد و این مسیر را ادامه خواهد داد. رئیس قوه مجریه اضافه کرد: وزیر نفت اعلام



بانکی نیز در برخی موارد افراد مقصر نبوده‌اند، خاطر نشان کرد: باید این افراد را یاری کنیم تا از مشکلاتی که برایشان پیش آمده عبور کنند، اما در برخی از موارد، فرد مقصر بوده و باید تاوان اشتباهات خود را بدهد.

دکتر روحانی ادامه داد: درصدد هستیم یک تقسیم‌بندی اولویت‌های اصلی بخش صنعت را مشخص کنیم و در این راستا کار گروه ویژه‌ای را برای رونق بخش تولید پیش‌بینی کرده‌ایم که این

رئیس جمهور: به مردم قول می‌دهم که کاسه تحریم شکسته شده و هیچ بندزنی قادر نیست که این کاسه را به صورت اول برگرداند، ما به راهمان ادامه می‌دهیم و به همه دوستان و ارزشمندان با زبان بسیار روان و آرام عرض می‌کنیم که ما انقلابمان را می‌شناسیم، ارزش‌ها را می‌دانیم و عزت ملی را هم پاس می‌داریم، خیلی غصه نخورید چرا که ما می‌دانیم چه کار می‌کنیم.

کارگروه در شرایط تولید، اقدامات لازم را انجام می‌دهد؛ همچنین در جلسات شورای هماهنگی اقتصادی موارد اختلافی را نیز حل خواهیم کرد و قول می‌دهیم تا آخر تیرماه برای شکستن رکود بخش تولید آماده شویم.

وی با بیان اینکه دولت معتقد است تولید باید قدم به قدم در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد، تصریح کرد: باید صراحتاً بگویم که تولید در کشور

و افراطی‌گری در منطقه تمام توان خود را به کار گرفته و به کار خواهیم گرفت.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: افراطی‌گری، خشونت، درشت‌گویی و دخالت در امور به نفع هیچ کشوری نیست و ما روابط خوب، امنیت منطقه و ثبات آن را نه تنها برای منفعت کشور، بلکه آرامش مردمان منطقه ضروری می‌دانیم و همین راه را همچنان ادامه خواهیم داد.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون در شرایطی قرار داریم که دولت باید به بخش تولید کمک کند و این کار را انجام می‌دهیم، بانک‌های مادر حد لازم توانمند نیستند و بایستی توانمند شوند که برای این کار جلسات متعددی را گذرانده و پیش‌رو داریم، برای تأمین آنچه که شما سرمایه در گردش می‌نامید.

رئیس‌جمهور با بیان این که بنا داریم تقسیم‌بندی را برای کمک به بخش تولید انجام دهیم، گفت: آن بخش از تولید که در سخت‌ترین شرایط کشور یعنی در شرایط تحریم و مشکلات توانست به تولید خود ادامه دهد، دولت با همه وجود به آنها در جهت افزایش رشد تولید کمک خواهد کرد.

وی، اولویت دوم در بخش صنعت را مربوط به بخش‌های تولیدی دانست که دچار مشکل شده‌اند و افزود: البته مشکلات آنها به داخل کشور ربطی ندارد بلکه سیستم تحریم از جمله سیستم تحریم بانکی سبب شده است که آنها با مشکلات متعددی برخورد کنند.

رئیس قوه مجریه با بیان اینکه در موضوع معوقات

دکتر روحانی اذعان داشت: به مردم قول می‌دهم که کاسه تحریم شکسته شده و هیچ بندزنی قادر نیست که این کاسه را به صورت اول برگرداند، ما به راهمان ادامه می‌دهیم و به همه دوستان و ارزشمندان با زبان بسیار روان و آرام عرض می‌کنیم که ما انقلابمان را می‌شناسیم، ارزش‌ها را می‌دانیم و عزت ملی را هم پاس می‌داریم، خیلی غصه نخورید چرا که ما می‌دانیم چه کار می‌کنیم، رئیس‌جمهور به انجام وظایف و تخصص دستگاه وزارت خارجه کشورمان و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای نیز اشاره کرد و گفت: این تیم کاملاً تخصص لازم را برای حرف‌زدن در برابر ۶ قدرتی که روبروی ما قرار گرفته‌اند دارند و همچنین تجربه کافی و شناخت کافی از سبک و سیاق مذاکرات را دارند، می‌دانیم که این امری سختی است اما به حول و قوه الهی، راه را برای موفقیت نهایی ادامه خواهیم داد.

وی درباره برقراری ارتباط با کشورهای همسایه اعتقاد داشت: روابطمان را با کشورهای همسایه نزدیک و نزدیک‌تر خواهیم کرد و اگر یکی دو کشور همسایه هنوز تمایلی برای ارتباط نشان نداده‌اند، علامت‌های لازم برای یک رابطه خوب را به آنها داده‌ایم؛ می‌خواهیم با تمام همسایگانمان روابط دوستانه، برادرانه با حسن همجواری و صمیمانه داشته باشیم زیرا این رابطه به نفع کشور، همسایگان و به نفع ملت‌های منطقه خواهد بود، ما برای ایجاد ثبات، آرامش و جلوگیری از جنگ



البته زمینه برای سرمایه‌های خارجی هم ایجاد خواهیم کرد زیرا سرمایه داخلی برای طرح‌های پیش رو کافی نیست، چرا سرمایه‌داران خارج از مرزهای کشور سرمایه‌های خود را در داخل تجمیع نمی‌کنند؟ بایستی با تشویق سرمایه‌داران خارجی، سرمایه‌های همه آنان را در کشور تجمیع کنیم و اگر در این رابطه لایحه‌ای نیاز باشد آن را تقدیم مجلس می‌کنیم.

وی به رابطه سه قوه در دولت یازدهم اشاره کرد و گفت: امروز هیچ اختلافی میان دولت، مجلس، قوه قضائیه و سیاست‌های مصوب مقام معظم رهبری وجود ندارد. در اقتصاد مقاومتی و چشم‌انداز ۲۰ ساله هیچ اختلافی وجود ندارد، دولت برای شکستن رکود مصمم است و در این زمینه با سه قوه اتفاق نظر داریم.

روحانی با بیان اینکه کشاورزی هم باید صنعتی شود، گفت: ما برای اینکه آب را به مزارع و باغستان‌ها برسانیم باید آن را صنعتی کنیم و به نوعی صنعت باید همه جا را فرا بگیرد و کشور باید صنعتی شود، باید از مدیرانی که سابقه دارند از سوابق و مدیرانشان در مسیر پیشرفت در صنعت استفاده کنیم.

وی در پایان سخنرانی ۵۰ دقیقه‌ای خود که گاه تشویق حضار را در پی داشت؛ اعلام کرد: نرخ رشد ما باید در صنعت مثبت شود، متأسفانه سال گذشته رشد مثبتی نداشتیم، سال ۹۱ نیز همه خبر دارید که چگونه بود، انشاءالله سال جاری در مسیر رونق

صنعت فرش و معماری متعلق به ماست، ما ملت بزرگی هستیم که تمدن بزرگی هم داریم، توانمند هستیم و باید دانشگاه، بخش خصوصی، معدن، همه دست به دست هم دهیم و باید بار دیگر پرچم عظمت صنعت ایرانی را در قله‌های ایران عزیز و محبوب به اهتزاز درآوریم و معتقدیم این کار شدنی است، ما می‌توانیم اراده لازم برای این کار را داشته باشیم و سرمایه را وارد کشور کنیم، سال ۸۴ تا ۹۲ گذشته و والله، باالله و تالله دیگر تکرار نمی‌شود!

وی با بیان اینکه دولت یازدهم خود را خادم مردم دانسته و هیچ تصمیم فردی را اتخاذ نمی‌کند، گفت: این دولت بدون مشورت و شور آن هم شورهای چندباره تصمیم نمی‌گیرد و اگر تصمیمی را اعلام کنیم که اشتباه باشد، برای آنانی که این اشتباه را نقد کنند و فریاد بکشند که دولت اشتباه کرده است، به آن هم احترام می‌گذاریم و دست آنان را می‌بوسیم.

رئیس قوه مجریه با بیان اینکه بانک‌های ما بایستی کمربند خود را برای کمک به بازار سرمایه ببندند، افزود: بنگاه‌های بزرگ ما بایستی تکیه به بازار سرمایه کنند و بنگاه‌های کوچک به بانک‌ها متکی شوند، بانک‌ها بایستی قدم به قدم دست از بنگاه‌داری و اینکه پول مردم را جمع کنند، بردارند چرا که بانک باید امانت‌دار باشد.

دکتر روحانی، روش بانکداری را نیازمند اصلاح دانست و گفت: بازار سرمایه بایستی فعال‌تر شود،

ما با بقیه دنیا متفاوت است زیرا برخی از بنگاه‌های تولیدی در کشور ما متولد شده‌اند که تا به امروز رشدی نداشته‌اند. شاهد هستیم که در برخی از کشورهای جهان با توجه به نیازهای تولید، یک کارگاه کوچک ۷ یا ۸ نفره به یک کارخانه عظیم تبدیل می‌شود، تجربه‌ای که شاید در کشور ما هیچ‌گاه رخ ندهد لذا باید ریشه این مشکل را پیدا کنیم وی اضافه کرد: باید توجه داشته باشیم که

رئیس‌جمهور: بنگاه‌های بزرگ ما بایستی تکیه به بازار سرمایه کنند و بنگاه‌های کوچک به بانک‌ها متکی شوند، بانک‌ها بایستی قدم به قدم دست از بنگاه‌داری و اینکه پول مردم را جمع کنند، بردارند چرا که بانک باید امانت‌دار باشد.

شرکت‌های چند ملیتی به این شرط وارد کشور شوند که تکنولوژی نو را وارد کشور کنند تا بتوانیم آن تکنولوژی را بومی کنیم و سپس بتوانیم به دنبال نوآوری و برند ایرانی در تمام زمینه‌ها باشیم.

دکتر روحانی به وضعیت صنعت ایرانی‌ها در قرون گذشته اشاره کرد و یادآور شد: ما ایرانی‌های مسلمان، صنعتگران بزرگی بودیم، صنعت کاغذ، کاشی، منبت‌کاری، خاتم‌کاری،



*واحدهای معدنی نمونه (معادن روباز) شرکت‌های «تراورتن قرمز سردارآباد»، «محمدی و افضل آباد»، «سیلیس نیگجه» و «استقلال آباد»

*واحدهای معدنی نمونه از حیث بهره‌برداری معادن زیرزمینی: شرکت‌های «معادن طزره»، «زه‌آباد» و «همکار»

* صنایع معدنی نمونه: شرکت‌های «سیمان سفید ارومیه»، «نونین آلیاژ سمنان»، «صنایع کاشی‌سازی کسری کردستان» و «آهن و فولاد غدیر ایرانیان»

*معادن نمونه سال ۹۳ از حیث وجود واحد تحقیقاتی: شرکت‌های «فنی و مهندسی و تحقیقاتی» و «کاوشگران فلز قرن»

*واحدهای صنعتی نمونه سال ۹۳: شرکت‌های موتورسازان تراکتورسازی آذربایجان، آی سودا، داروسازی شهید قاضی، متالوژی پودر مادصنعت، شرکت آرتاویل، **قالی سلیمان (رسول**

اصفهان)، سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران، زرماکارون، گروه صنعتی طلوع پیام ایرانیان، **نوباف شادیلون**، عایق خودرو و توس، **چرم**

مشهد، ماشین‌سازی تاشا، فولاد پایا، پاک چوب خوزستان، **مشارکتی الکانت سمنان**،

کنترسازای ایران، گروه صنعتی آریان کیمیاتک، **چهد ززم**، پلور سبز، شرکت گلدیران، گل سم **گرگان**، پارس خزر، سیم‌آلات مرکزی، **بهپاک**

و درسا مرغ.

پژوهشی و فن‌آوری نوین در آینده‌ای نزدیک در روز مخصوص به خودشان از آنان تجلیل خواهد شد.

وی در پایان گفت: با به‌کارگیری فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص نام‌گذاری سال ۹۳ به نام اقتصاد و فرهنگ و مدیریت جهادی نقشه راه برای کلیه صنعتگران و معدنکاران ترسیم شده و می‌بایست با تبیین الزامات اقتصاد مقاومتی با تأکید بر بهره‌وری و تولید صادرات محور همچنین با به‌کارگیری دستورات ریاست محترم جمهور زمینه‌های توسعه اقتصادی را در کشور فراهم آورد.

* اسامی واحدهای منتخب صنعتی و معدنی سال ۱۳۹۳

* طرح‌های نمونه سال ۹۳: شرکت‌های «سهند جام تبریز»، «**ایران نوبافت**»، «ریخته‌گری پیوسته سهند»، «کانی کاوان سمنگان» و «کاسپین کوهدشت»

*پیشکسوت معدنی: فریدون شیبانی

*پیشکسوتان صنعتی: **رضا حمیدی (شرکت فرش مشهد)**، محمد مهدی فنایی (شرکت الکترو کویر یزد)، علیرضا قدسی طینت (صنایع کنسرو)، احمد چراغ (شرکت پمپ ایران)

* جوان صنعتگر: فرهاد سحرخیز (گروه تولیدی سحرخیز)

* شهرک‌های صنعتی نمونه: ابوالفضل روزی طلب (خوشه صنعتی خرما)، حبیب‌الله مقامی (شرکت خدماتی شهرک صنعتی توسن مشهد)

به سمت کشوری آباد و توسعه یافته پیش روی ایرانیان حرکت خواهیم کرد.

تبیین الزامات اقتصاد مقاومتی با تأکید بر بهره‌وری و تولید صادرات محور

علی یزدانی - رئیس ستاد بزرگداشت روز صنعت و معدن - به عنوان آخرین سخنران این مراسم به معرفی کارگروه‌های متشکله روز ستاد بزرگداشت روز صنعت و معدن پرداخت و گفت: کارگروه فرهنگی، تبلیغاتی و اطلاع رسانی با محوریت مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی؛ کارگروه اجرایی با محوریت خانه صنعت و معدن ایران؛ کارگروه انتخاب واحدهای نمونه صنعتی با محوریت معاونت امور صنایع؛ کارگروه انتخاب واحدهای نمونه معدنی با محوریت خانه معدن ایران همچنین در سال جاری کارگروه صنوف تولیدی در بخش پشتیبانی و خدمات فنی و مهندسی و کارگروه ورزش در ستاد روز ملی صنعت و معدن سال ۹۳ فعالیت کردند.

وی در ادامه گفت: در سال جاری برای انتخاب واحدهای صنعتی و معدنی از میان ۹۳۱ شهرک صنعتی یک شهرک و خوشه صنعتی همچنین از میان ۸۲۵ واحد صنعتی و پیشکسوت نمونه صنعتی ۳۸ واحد، و از میان ۴۳۳ واحد معدنی ۱۷ واحد و در نهایت از میان ۱۱۳ طرح نمونه ۶ طرح برگزیده و برای تجلیل از آنان به مراسم بزرگداشت روز صنعت و معدن دعوت شده‌اند که بخش‌های مربوط به خدمات مهندسی، طرح‌های